

RADA RODZICÓW
przy Szkole Podstawowej
w Sielcu
Sielec 40, 26-300 Opoczno

Rodzice uczniów

Szkoły Podstawowej

w Sielcu



URZĄD MIEJSKI w Opocznie
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA

Wpłynęło
dnia

18.01.2025

Ilość zał.

L.p.dz.

Podpis

Znak sprawy

II

Sielec, 13.01.2025 r.

Petycja przeciwko reorganizacji Szkoły Podstawowej w Sielcu

**Szanowny Panie Burmistrzu, Panowie Zastępcy Burmistrza, Panie Przewodniczący,
Panie i Panowie Radni.**

My, rodzice dzieci Szkoły Podstawowej w Sielcu, absolwenci szkoły oraz mieszkańcy Sielca, Stuzna, Stuzna Kolonii, Adamowa, Karwic i Janowa Karwickiego wyrażamy kategorię sprzeciw wobec propozycji reorganizacji Szkoły Podstawowej w Sielcu.

Nie zgadzamy się z taką polityką edukacyjną, która traktuje dzieci jako wskaźniki finansowe ratujące budżet naszej gminy, gdyż za każdą liczbą kryje się konkretny człowiek.

Decyzja o reorganizacji szkoły i przeniesieniu uczniów klas IV – VIII do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Mroczkowie Gościnnym jest krzywdząca dla naszych dzieci.

Sprzeciwiamy się, aby nasze dzieci były zdane na niedogodności związane z dojazdem do innej szkoły. Będą one dojeżdżać do szkoły ponad 10 km, co wydłuża czas pobytu dziecka poza domem. Dzieci zostaną pozbawione części czasu, które mogłyby przeznaczyć na rozwój zainteresowań, naukę czy wspólne spędzanie czasu z rodzicami i rodzeństwem. W szkołach, w których organizowane są dojazdy, dzieci czekają na autobus w świetlicy szkolnej dość długo i są często zmęczone. Teraz dzieci dojeżdżają do swojej szkoły autobusami komunikacji miejskiej, mogą wrócić do domu o co najmniej trzech dogodnych porach.

Chcemy dodatkowo podkreślić, że zmiana szkoły wiąże się z dużym stresem wywołanym wieloma zmianami dotyczącymi zarówno placówki, nauczycieli, grup

rówieśniczych. Klasy, w których do tej pory dzieci nawiązały relacje, przyjaźnie, zostaną rozdzielone, co jest dodatkowym obciążeniem psychicznym dziecka w procesie rozwoju emocjonalnego.

Nie mamy nic przeciwko rozsądnemu gospodarowaniu zasobami gminy, ale uważamy, że powyższe zmiany nie przyniosą gminie oszczędności.

Władze nie biorą pod uwagę tego, że zapiszemy nasze dzieci do szkół z sąsiednich gmin, biorąc pod uwagę ich położenie i dogodniejsze połączenie komunikacyjne. Ponadto dowożąc starsze dzieci, zabierzemy również ich rodzeństwo, tym samym oszczędzając nasz czas i pieniądze. Wtedy gmina będzie zmuszona przelać do innych gmin subwencję oświatową oraz dodatkowo średnią kwotę przypadającą na utrzymanie ucznia w naszej gminie. W takiej sytuacji gmina nie może się spodziewać założonych oszczędności.

W dniu 13 stycznia 2025 r. z inicjatywy rodziców odbyło się spotkanie z władzami naszej gminy. Na spotkaniu padło stwierdzenie, że „dzieci w naszej szkole są pod kloszem”. Nie zgadzamy się z tym, grupy o mniejszej liczebności mają dogodniejsze warunki do wszechstronnego rozwoju niż uczniowie w szkołach miejskich, gdzie są bardzo liczne, ponad trzydziestoosobowe klasy. Nie ma miejsca na indywidualne podejście do dziecka. Nasze dzieci są otwarte i przebojowe. Uczniowie mają duże wsparcie ze strony nauczycieli zarówno w sferze edukacyjnej, jak i wychowawczej. Dzieci zgłaszają się z różnymi trudnościami, które zawsze na bieżąco są omawiane i rozwiązywane. Nauczyciele są otwarci na dialog, znają również nasze trudności i potrzeby. Poza tym dla nas bardzo ważne jest, aby nasze dzieci były wykształcone. Cieszymy się, że nasze dzieci osiągają wysokie wyniki w nauce, chociażby wysokie wyniki na egzaminach, konkursach. Często kontynuując naukę w szkole średniej, są jednymi z lepszych uczniów. Niektórzy z nich studiują na prestiżowych uczelniach, na które dostają się tylko nieliczni. Zdajemy sobie sprawę z tego, że to zasługa naszych nauczycieli, ich zaangażowania oraz wysokich kompetencji zawodowych, którzy zapewнили naszym dzieciom solidne podstawy wiedzy. Jesteśmy przekonani, że nasze dzieci w przyszłości dzięki nim będą dobrze wykształcone. Wielu z nas jest absolwentami tej szkoły i dlatego posłaliśmy do niej nasze dzieci, ponieważ darzymy nauczycieli wielkim zaufaniem. Nasze pociechy czują się tutaj bezpiecznie.

Kadra systematycznie się dokształca, bierze udział w szkoleniach, aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom naszych dzieci. Uczniowie chętnie biorą udział w konkursach szkolnych, zewnętrznych, a także kuratoryjnych. Występują w akademiach i

przedstawieniach. Wszyscy dokładają starań, aby dzieci czuły się doceniane i bezpieczne. Nauczyciele z własnej chęci wychodzą na bezpłatne dyżury podczas oczekiwania uczniów na autobus po zakończonych zajęciach, zapewniając im opiekę. Cała społeczność szkolna ściśle ze sobą współpracuje podczas tworzenia dokumentów wewnętrznych i wdrażania ich w życie. Mamy wypracowane swoje sposoby współpracy, które świetnie się sprawdzają, a wszystko dzięki temu, że rozumiemy się wzajemnie. Nie chcemy zaprzepaścić tego, co do tej pory udało się nam wypracować.

W ostatnich latach placówka rozwinęła się dzięki realizacji różnorodnych projektów. Przeprowadzono szereg inwestycji tj.: powstała sala gimnastyczna, szkoła przeszła pełną termomodernizację – ocieplenie ścian, stropu, wymiana okien oraz oświetlenia, zostało wymienione źródło ogrzewania budynku na gazowe, a w ostatnim miesiącu założono panele fotowoltaiczne, które przyczynią się do oszczędności związanej z poborem energii elektrycznej.

Szkoła Podstawowa w Sielcu to nie tylko miejsce nauki naszych dzieci, ale również miejsce spotkań rodziców, dziadków, sympatyków szkoły podczas okolicznościowych imprez np.: Dzień Babci i Dziadka, Dzień Rodziny, kiermasze bożonarodzeniowe. Wspomniane kiermasze to nie tylko okazja do integracji lokalnej społeczności, ale przede wszystkim możliwość pozyskania funduszy dla szkoły, a tym samym dla gminy. Za zebrane pieniądze już zakupiliśmy dla naszej szkoły sprzęt nagłaśniający, mikrofony bezprzewodowe, kuchnię gazową. W najbliższym czasie zakupimy dywany do sal przedszkolnych, projektor z ekranem projekcyjnym, zabawki oraz planujemy malowanie sal lekcyjnych. Doposażając szkołę i dodatkowo ją remontując, finansujemy gminę, ale w naszej ocenie zostaje to niezauważalne.

Ponadto my mieszkańcy widząc potencjał w naszych dzieciach i pragnąc pomóc im go rozwinąć, złożyliśmy projekt do Budżetu Obywatelskiego Gminy Opoczno na budowę placu zabaw oraz altany przy Szkole Podstawowej w Sielcu. W konkursie udział wzięło 21 projektów z czego 4 wygrały. Nasz projekt zajął drugie miejsce pod względem liczby głosów (1179), co potwierdza tylko nasze ogromne zaangażowanie oraz to, że zależy nam na realnej zmianie na lepsze w lokalnej społeczności. Pragniemy także, podkreślić, że liczba otrzymanych głosów od mieszkańców z terenu gminy świadczy o tym, że nasza lokalna społeczność się rozrasta i powstają nowe domy jednorodzinne. Budując je w naszej okolicy, mieszkańcy na pewno brali pod uwagę bliskość szkoły. Dzięki temu liczba dzieci będzie systematycznie wzrastać, tak jak to się dzieje w naszej szkole już od kilku lat.

Artykuł 71 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej głosi, że „państwo w swojej polityce społecznej i gospodarczej uwzględnia dobro rodziny”. Nalegamy, aby podjęto działania, które są zgodne z zasadami konstytucji. Wspierajmy, a nie podejmujmy działań niszczących politykę prorodzinną. Jako młode mamy chcemy być aktywne zawodowo. Umożliwi nam to jedynie bliski dostęp do dobrej jakości opieki i edukacji, której ufamy.

Obecnie jesteśmy szkołą, która ma najwięcej dzieci w dwóch funkcjonujących oddziałach przedszkolnych na terenie gminy Opoczno. Liczba 45 dzieci dobrze rokuje na przyszłość, ponieważ deklarujemy kontynuację nauki naszych dzieci w tej placówce. W najbliższych latach dzięki temu zwiększy się liczebność uczniów w oddziałach szkolnych. Dokładamy starań, aby zachęcać innych rodziców do posyłania dzieci do naszej szkoły i już widzimy tego efekty. Nie zaprzestaniemy takich działań. Ostatnie lata pokazują tendencję wzrostową pod względem liczby uczniów w placówce. Obecnie mamy 115 dzieci, co daje nam szóste miejsce pod względem liczebności uczniów wśród szkół wiejskich w gminie. Spośród pięciu szkół przeznaczonych do reorganizacji jesteśmy największą szkołą pod względem liczebności uczniów. Utrzymanie dzieci w oddziale przedszkolnym i szkole jest najniższe w całej gminie.

Na spotkaniu z przedstawicielami gminy przedstawiono nam nieprawdziwe dane statystyczne dotyczące liczby uczniów w oddziałach przedszkolnych. Podaliście nam Państwo dane według stanu na poprzedni rok szkolny tj. 30 września 2023 r., zamiast stanu z bieżącego roku tj. 30 września 2024 r. Poza tym nie zostały rozdzielone koszty utrzymania przedszkola i szkoły. My, rodzice, oczekiwaliśmy od Was rzetelnych danych. Reorganizacja szkoły to bardzo istotny problem. Zapraszając burmistrza i radnych naszej gminy, oczekiwaliśmy, że przygotujecie się rzeczowo. Tymczasem z Waszej strony zobaczyliśmy niekompetencję oraz brak merytoryki.

Każdy radny jest obowiązany kierować się dobrem wspólnoty gminy. My też tworzymy tę gminę i nie chcemy być z niej wykluczeni. Wybierając Burmistrza Gminy i Radnych, liczyliśmy na wasze wsparcie. Mieliśmy nadzieję, że osoby z naszego środowiska będą nas rozumieć i wspierać. Spotkało nas wielkie rozczarowanie.

Reorganizując szkołę, z czasem doprowadzicie do jej likwidacji.

Szkoła Podstawowa w Sielcu jest najstarszą szkołą podstawową w gminie Opoczno. Została założona w 1883 roku i jest jedną z trzech pierwszych szkół podstawowych, jakie

powstały na terenie dzisiejszej gminy (potwierdza to dokumentacja Muzeum Regionalnego w Opocznie). Budowali ją w czynie społecznym nasi rodzice oraz dziadkowie. Wydawali własne pieniądze na zakup materiałów i poświęcali czas na jej budowanie. Ta szkoła stanowi fundament społeczności lokalnej. Jest miejscem spotkań pokoleń, dziedzictwem kultury0 naszej małej ojczyzny.

Z poważaniem,

Rodzice uczniów

Szkoły Podstawowej w Sielcu

Mójca Aneta

Podpisy 124 szt